Quia Erum. quelibet. i. aliqua de quibuslibet. sic. xv. q. i. mulier. et. i. q. vii. si quis omnem.

Quia conditio[n]e donat. si aliquis donet aliq[uo]d p[re]dium ecclesie sub aliq[uo]d conditio[n]e: puta ut illud restituat t[em]p[or]e si c[on]sul factus fuerit: uel c[on]simili statu tenet donac[i]o[n]e uel q[uo]d restituat eidem qui donauit uel heredibus suis donu[m] reuocari n[on] potest nisi si conditio[n]e adueniente. sic. x. q. iii. pontifices. in fi. q[ue]libet eni in traditio[n]e sue rei potest apponere pactu[m] legibus n[on] i[ur]is. ff. de pac. in traditio[n]e. et l. de c[on]trah[er]e. emp. l. iii. §. si. et sic donac[i]o[n]e statim tenet h[ab]et possit p[ro] conditio[n]e resolui sicut u[er]ditio. §. de pig. illo uos. et ff. de in die adiec. l. ii. sed huic intellectui d[iv]ortiu[m] uerbu[m] q[uo]d est in fi. c. ea cessante. v[er]o expone interposita d[iv]ortio[n]e. i. m[od]o uel pacto v[er]o nota differencia[m] inter donac[i]o[n]e[m] sub d[iv]ortio[n]e: et donac[i]o[n]e[m] sub m[od]o. Donac[i]o[n]e eni sub d[iv]ortio[n]e facta n[on] tenet nisi adueniente d[iv]ortio[n]e siue ea i[ur]is. ff. de d[iv]ortiu[m]. et demo. qui heredi. §. ul. et l. q[ue] sub conditio[n]e. sic et u[er]ditio. ff. de h[ab]itu. emp. bec u[er]ditio. ff. de le. iii. si tibi legatu[m]. ff. loca. insula. §. vi. ar. j. e. sup. eo. et c. p[ro] tuas et de tali non intelligit hec decre. Donac[i]o[n]e sub m[od]o statim tenet et non reuocatur p[ro]p[ri]u[m] mod[us] seruac[i]o[n]e m[od]o illo n[on] ext[er]e potest reuocari. put dicit[ur] e[st] ab initio si hoc dicit[ur] sit ut reuocet si mod[us] n[on] seruet: ut dicit in fi. et. l. de dona. q[ue] sub m[od]o. l. i. et. ii. et de tali donac[i]o[n]e loquit[ur] decre. ista. et huic donac[i]o[n]e[m] p[ro]cor. q[uo]d dicit: ea

cessante debeat reuocari. sic g' expone ditione. i. mō nel pacto. bec expō p' baf. ff. de manu. testa. l. meua. ⁊ sic sic: dono tibi hoc ut singulis annis h' faci as uel cōsimile aliqō: siue ut alimēta mihi p'stes: aliqñ reuocet donatio. do natio sub pōditōe fit sic: dono tibi uel lego si hoc feceris. vii v'sus. Scito q' ut modus est: si conditio: quia causa.

Debeat reuocari. sic g' p' q' lex in donatōe dicta seruā ri d'z alias reuocaf. l. de cō di. ob cau. da. dictā legē. ⁊. l. si ut. ⁊. l. d' reuo. do. l. i. ⁊. l. de do. q' sub mo. l. i. ⁊. l. arg. cōtra. l. de rescin. uen. ea cō ditionē. sed ibi nō fuit dictū ut yēditio nō valeret si nō satis fecerit reipublice. vii ibi agif tantū ad interesse ut fiat qd cōuenit: ut ff. de manu. te sta. l. meua. ⁊ ex hoc v' q' res tali mō donata. f. ut non alienet alienari nō possit qd si fiat reuocabit. Sed pone causam necessitatis alienādī imminere: puta debitū uel redēptionē captiuoz nūquid poterit res illa alienari uel alia que sic tradita est ne alie net alias reuocet: v' q' sic q' talis cōditio ne liceat alienar rem meā: reprobat a iure. ff. de pac. l. pe. ⁊ casus isti exci piunt a iure. x. q. ii. §. hoc ius. Ar. d' exp'ressus est q' aliena ri non pōt ex quo prohibet a donatoze. in aut. de aliena. ⁊ empbi. cōtra. §. sanctissimas col. ix. l. de re. alie. uel non alie. l. vlti. ⁊. l. de pac. inter emp. ⁊ ven. l. vl. ⁊. ⁊ alii qdā dicunt q' in tali casu res tali mō sine cōditōe donata eccle sie ne alienet bñ pōt alienari dūmō alias possessiones nō habeat ecclesia: quoniā si ali as haberet non posset aliena ri ppter inhibitionē testato ris sine donatoris: in quo ca su dicūt intelligendū aut. §. sanctissimas. col. ix. q' ut dic canon p captiuoz redēptionē res ecclesie alienant. xii. q. ii. aurū. Alii dicunt qd verius videt q' res tali mō donata ne alienet alienari non pōt etiā p redemptōe captiuoz: ut dicit aut. §. sanctissimas. q' non inuenit exp'ressus cō trariū in eo casu ergo illi stabimus. ⁊. c. aurū non loquit de talibus rebus s' de vasis tantū loqui videt. Ber.

Super eo si pater. sic. j. e. c. pxi. sic g' matrimoniū h'bit sub cōditōe: sicut ⁊ emptio uel alii h'ctus. ff. de h'ben. emp. bec yēditio. nec ob. ff. de reg. iur. actus legitimus. actus enī illi nō sunt h'ctus sed quasi contractus.

Alieno arbitrio. vbi substantia tractus cōserit in arbitrio exp'sse p'one nō valet h'ctus nisi ille arbitret. l. de h'ben. emp. sup rebus. sed testamentū in alterius voluntate exp'sse cōmissus non valet: ut si ita dicā: instituo te heredē si tantus voluerit. ff. de here. insti. si qd sempromiū. ⁊. ff. de cōdi. ⁊ demō. non nūq' sic nec legatū exp'sse cōmissū in alterius voluntate ut ipse det: sed ut arbi tret bene. ff. de le. ii. l. i. S' pone: iste significauit h' patri absenti sed anq' pater cōsentiat mutat voluntatē: ⁊ dicit q' nullo mō vult illā ea sciēte etiā si pat' cōsentiret: pater h' ignorās h'ntit nūquid est m'ionū inter eos: v' q' sic. ff. man. si mādassez. ⁊. d. de rescrip. ex pre. ⁊. d. de pcur. mādato. vico: q' ex quo pater cōsensit cōpelli d'z ut illā recipiat. ar. s. de despou. ipu. de illis. in fi. nō est tñ matrimoniū inter illos. vii si h'bat cū alia tenebit q' non d'z cōsentus nisi sit tpe quo pater cōsensit q' nec d'z h'bre talē potestātē nisi cui p'cessa durat. ar. ff. qd cuiusq' ynuet. itē eoꝝ. §. q' si actor. q' vbi deest legitimus cōsensit nō est matrimoniū. ber.

Non iprobet. ar. d. s. e. c. i. ibi loquit de conditione inbonesta que tamen non est contra substantiā matrimonii. j. e. c. vlti. ber.

Alexander. s. eo. de illis.

Consensus. de presenti. sic. s. e. de illis. ⁊. j. c. pxi.

Mequaq'. sic hoc facit cōditio appositā que suspēdit contractum vsqz ad tempus conditionis extantis ut dictū est. s. e. verum.

Per tuas. nō negaret. sed cōfitebat se illā pluries diuersis t'pibus cogno uisse post spōsalia contracta ex tali confessione pcedit contra ipsu qz non pbat contradictionē ante carnalē copulam.

Subsēcuta. pluries ⁊ diuersis t'pibus alias nō videtur bene s'riatuz cū p batū fuerit p testes viri q' post hōditionē patris eā cognouit. si. s. de si. istru. cū io. ad si. ⁊. d. de pba. in p'sentia. ⁊ ita dubia p'atio non sufficit.

Presūmendū. S'z qre p'sumit istū recessisse a cōditione: qz non est presū

debeat reuocari. Urbanus. iij.

Super eo vō quod postulasti utrū ille qui in quandā muli ere cōsensit: si pater eius suū presta ret assensū: sit ad cōsumandū matri moniū cōpellēdus. Respondem' q' cū consensus liber dici nō possit qui in alieno arbitrio referuat: ac conditionē ipsam canonica nō im / probent instituta: nisi uolūtas p'ris postmoduz intercedat: nequaquā cogendus est ad matrimoniū con / trabendū. Nam licet alexāder' pa pa rīderit q' spōsalia iterposita cō ditione cōtracta ipsa nō impleta si cōsensit de p'senti intercedat: uel carnalis copula s'bequat: dissolui nō debet: sed firmiter obseruari ne quaquā est nostre diffinitioni ad / uersū: cū huiusmodi consensus nō sit de presenti habendus: licet per uerba de presenti euidētius expri / matur: qui in alieno arbitrio nō ba bito sed habendo cōsistit.